TO LOTIFICACION SANTA FE UBICADO EN CIUDAD DE JU-
TICALPA DEPARTAMENTO DE OLANCHO.

ABOG LUIS HUMBERTO COLMAN SARMIENTO

AVISO DE HERENCIA
El Infrascrito Notario del domicilio de Tegucigalpa, Municipio del 
Distrito Central, con la Notaria ubicada en el Edificio El Centro, 
segundo nivel, cubículo Doscientos Uno (201) Pasaje Liquidám-
bar de la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central.- 
Tegucigalpa, M.D.C., al público en general y para efectos de Ley, 
HACE SABER: Que esta Notaria del Departamento de Francis-
co Morazán, en la Solicitud presentada por la Abogada MYRZA

[...]

Mide del puto PI al P2 15.01 metros, y Colinda con calle de por medio y con 
la propiedad del señor REINIERY ALFONZO OSORIO, y con Coordenadas 
(X,Y) del Punto P1 (582749.28, 1620823.13), P2 (582755.91, 1620809.67) 
P3 (582770.08, 1620815.96) P4 (582763.99, 1620829.67), con una EX-
TENSION SUPERFICIAL DE DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE METROS 
(237.00 Mis2 ).- Inmueble que ha sido poseído por más de treinta y uno (31) 
años consecutivos en forma quieta, pacífica y no interrumpida, obteniendo 
ella la posesión; uso, goce y demás derechos. Se ofrece información tes-
tifical de las señoras. AMINDA MATUTE HERRERA, EMMA ARGENTINA

[...]

pública subasta tres (3) bienes inmuebles que se describen así: hallan subsistentes 
y sin cancelar, sobre tres (3) bienes inmuebles que se describe así: a) Inmueble 
propiedad del señor Ivan Ernesto Vasquez “Un predio rural que se describe así: 
Lote Numero uno (No. 1) PREDIO doscientos ochenta y siete (P.287) MAPA Numero 
GH guión cuarenta y tres (No.GH-43), con un área de DOS HECTAREAS CON 
NOVENTA CENTESIMAS DE HECTAREAS (2.90 H.A.S), ubicado en Santiago, 
municipio de Santa Ana, Departamento de La Paz, con las colindancias siguientes: 
NORTE: María Marcos Gómez Claros Predio Numero ciento treinta y dos (P.N.132); 
SUR: Lucia García Predio Numero cuatrocientos treinta y nueve GH guión treinta 
y cuatro (P.N.439 GH-34); ESTE: Celestino Mendoza Gutiérrez Predio Numero 
seiscientos cincuenta y dos (P.N.652); Área forestal con el mismo, calle de por 
medio, con Eugenio Amaya Predio Numero seiscientos cincuenta y tres (P.N.653); 
OESTE: Hilario Sánchez Martínez Predio Numero cuatrocientos cuarenta y ocho 
GH guión treinta y cuatro (P.N.448 GH-34); Lote que se encuentra cercado a su 
alrededor, encontrándose empastado; Al pie del margen se encuentran inscritas las 
siguientes mejoras: Una Finca de café y alambrado a su alrededor “. Cuyo dominio 
se encuentra inscrito bajo NÚMERO TREINTA Y DOS (32) TOMO DOSCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO (285), Registro de la Propiedad Inmueble y Mercantil, 
Instituto de la Propiedad (IP), de la ciudad de Marcala, Departamento de la Paz, 
Inmueble cuenta con PRIMERA HIPOTECA inscrita bajo Asiento NUMERO DIEZ 
(10) TOMO DOSCIENTOS TRESCIENTOS TREINTA Y DOS (332) del precitado 
Registro. b) Inmueble propiedad de la señora Oneyda Yolibeth Pineda “Un lote de 
terreno ubicado en el Barrio La Pedrera del Municipio de Marcala, Departamento 
de La Paz, con las medidas y colindancias siguientes: NORTE: mide quince metros